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Protokół nr 23/2021 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego  

w dniu 24 lutego 2021 r. w godz. od 16:00 do 17:15 w sali nr 26 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 

oraz on-line za pomocą środków porozumiewania się na odległość. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1/ Kamil Klimek – przewodniczący Komisji   

2/ Krystyna Gwiazdowska – wiceprzewodnicząca Komisji - on-line 

3/ Zbigniew R. De-Mezer    - on-line 

4/ Mariola Brygida Karpińska - on-line     

5/ Jacek Roszkowski- on-line  

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1/ Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk  - on-line  

2/ Łukasz Kurzyna – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

3/ Kamil Sznel – Kierownik Biura Prezydenta - on-line  

4/ Małgorzata Włoskowska – Naczelnik Wydz. AGP 

5/ Radosław Wysocki – Naczelnik Wydz. Geodezji i Gosp. Nieruchomościami - on-line  

6/ Agnieszka Wojtych-Kowalewska – Gł. specjalista w AGP 

7/ Maria Lauryn – wnioskodawczyni petycji 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył radny Kamil Klimek, który powitał zebranych  

i zapytał o uwagi do porządku posiedzenia.  Porządek został przyjęty przez aklamację.  

 

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek: 

1. Przyjęcie protokołu nr 22/2020 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 14 stycznia 2021 r. 

2. Rozpatrzenie petycji w sprawie ochrony ulicy Wigierskiej. 

3. Rozpatrzenie petycji w sprawie nadania imienia Radio 5 skwerowi przy  

ul. Bulwarowej 5. 

4. Rozpatrzenie petycji w sprawie pakietu profilaktycznego dla osób starszych. 

5. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1.  

Przyjęcie protokołu nr 22/2020 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 14 stycznia 2021 r. 

Przewodniczący Kamil Klimek poinformował, że nie wniesiono uwag do treści 

protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, w związku z tym protokół został przyjęty. 

 

 

Ad pkt.2.  

Rozpatrzenie petycji w sprawie ochrony ulicy Wigierskiej. 

– Petycja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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– Uwagi MKZ Suwałki stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 

– Porównanie zapisów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego „Śródmieście 

Południe” z 2016 r. i północnej pierzei ulicy Wigierskiej, od ulicy 1 Maja do ulicy Utrata 

2020/2021, stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 Prezydent Cz. Renkiewicz przypomniał, że funkcjonuje przyjęty miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego, który pozostawia ulicę Wigierską pozostawia w takiej 

zabudowie jak jest obecnie, z możliwością również innej zabudowy. Poinformował, że miasto 

nie miało zamiaru ograniczania dotychczasowej zabudowy, czy korzystania z obecnych 

budynków. Miasto nie podejmuje działań w celu objęcia ochroną prawną zabudowę, która jest 

w tej chwili (są to budynki drewniane). Obowiązujący plan (sprzed 3 lat) zagospodarowania 

przestrzennego został osiągnięty w wyniku kompromisu po wielu dyskusjach i spotkaniach  

z mieszkańcami. Prezydent poprosił p. architekt o przedstawienie proponowanych zmian  

w stosunku do obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego.  

Naczelnik M. Włoskowska przedstawiła plan, który zostanie procedowany w granicach 

północnej pierzei ulicy 1Maja do ul. Utrata. Porównała i przedstawiła zapisy w starym planie 

i nowym planie, w których jest mowa o terenie zabudowy mieszkaniowej. W jednym i w drugim 

planie była dopuszczona zabudowa usługowa, ale w nowym planie została ona uporządkowana 

i doprecyzowana z wykluczeniem funkcji uciążliwych.  Naczelnik poinformowała, że na ww. 

terenie nie ma obiektów chronionych prawnie poza jednym, który ma rangę budynku 

ewidencyjnego, wszystkie pozostałe budynki są drewniane nieobjęte ochroną.  

Zastępca Prezydenta Ł. Kurzyna zwrócił uwagę na to, że ulica Wigierska częściowo 

objęta jest ochroną w postaci ochrony układu urbanistycznego. W latach siedemdziesiątych 

część ulicy Wigierskiej zostało wpisanych do rejestru zabytków – jest to fragment od 

 ul. Kościuszki do ul. 1 Maja. Natomiast omawiany ww. fragment od ul. 1 Maja do ul. Utrata 

na chwilę obecną nie jest objęty żadną ochroną konserwatorską. Budynki, które znajdują się 

na tej ulicy nie uznano, że stanowią wartość historyczną i nie objęto ich ochroną. 

Poinformował, że w przedstawionym materiale pn. „Porównanie zapisów miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego „Śródmieście Południe” z 2016 r. i północnej pierzei ulicy 

Wigierskiej, od ulicy 1 Maja do ulicy Utrata 2020/2021”, bardzo szczegółowo zostały 

przedstawione i omówione wszystkie ustalenia obecnego planu i propozycje nowego planu. 

Zaproponowane zmiany raczej doprecyzowują niż wprowadzają rewolucyjne zmiany  

w stosunku do obowiązującego planu. Prezydent zwrócił uwagę na to, że plan miejscowy daje 

właścicielom nieruchomości możliwość zmiany sposobu zagospodarowania istniejącej 

zabudowy i nie nakłada takiego obowiązku. Bez woli właścicieli położonych gruntów żadne 

zmiany w zakresie wyglądu architektonicznego tej ulicy nie wystąpią.  

Radna M. Karpińska stwierdziła, że w pierwszej kolejności to właściciele powinni zająć 

stanowisko. W drugiej kolejności to budynki na tej ulicy wymagają remontu  

i zagospodarowania, ponieważ jest to obszar zaniedbany (drewniane szopy). Nie można 

zatrzymać rozwoju miasta i tereny należy uporządkować, posprzątać.  

Radny J. Roszkowski dodał, że na ulicy Wigierskiej wiele domów już zostało 

wyremontowanych albo się remontuje, a właściwie to od właścicieli zależy jak będą wyglądały 

posesje ta tej ulicy żeby zachować charakter tej ulicy.  

Radny Z. R. De-Mezer przytoczył rozmowę z radnym K. Klimkiem dotyczącą 

przekazania ww. petycji do zaopiniowania przez Komisję Strategii i Rozwoju Gospodarczego, 

gdzie merytorycznie i bardzo szczegółowo są omawiane kwestie dotyczące planów 

zagospodarowania przestrzennego. Radny dodał, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie jest 

do rozstrzygania takich kwestii, które powinny być procedowane przez merytoryczne komisje.       

Przewodniczący K. Klimek zwrócił uwagę na dwa punkty petycji: pkt 3 dot. zmiany 

warunków ruchu pojazdów na ulicy Wigierskiej i pkt. 4 dot. utworzenia ekosfer w pobliżu rzeki 

Czarnej Hańczy. Radny odniósł się do pkt. 4 w petycji i stwierdził, że w koło Suwałk w wzdłuż 

koryta rzeki Czarnej Hańczy tereny biologicznie bardzo cenne. Radny nie zgodził się ze 
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stwierdzeniem, że Suwałki stają się betonową pustynią. Suwałki posiadają wiele terenów 

zielonych i w ocenie radnego nieuzasadnione jest tworzenie ekosfer szczególnie w centrum 

miasta. Przychylił się do zdania rannego Z. De-Mezera, że dyskusja powinna toczyć się podczas 

posiedzeń innych merytorycznych komisji. Radny odniósł się do pkt. 3 dot. zmiany warunków 

ruchu pojazdów. W ocenie radnego w śródmieściu został już przebudowany układ 

komunikacyjny odciążający ruch samochodów w ścisłym centrum i w tej chwili zmiana 

koncepcji jest niecelowa. Radny K. Klimek zapytał o ewentualną przebudowę skrzyżowania 

przy ulicy Kościuszki dot. prawo skrętu z ul. Wigierskiej w ul. Kościuszki.  

Zastępca Prezydenta Ł. Kurzyna potwierdził, że jest możliwość powstania takiego 

prawo skrętu, natomiast nasuwa się pytanie, które inwestycje w mieście są najpilniejsze i które 

powinne być realizowane w pierwszej kolejności, a które muszą poczekać z uwagi na 

ograniczenie środków finansowych. Należałoby pomyśleć pod kontem budżetu na rok 2022  

i zaplanować taką inwestycję.  

Radny J. Roszkowski poinformował, że rozmawiał na temat ww. prawo skrętu z dyr. 

Zarządu Dróg i Zieleni, który powiedział, że wyżej wymienionym miejscu planowany jest 

przebieg światłowodu.  

Przewodniczący Komisji K. Klimek zaproponował wniosek o skierowaniu petycji dot. 

ul. Wigierskiej do zaopiniowania przez Komisję Strategii i Rozwoju Gospodarczego Rady 

Miejskiej w Suwałkach. Po zasięgnięciu opinii Komisja Skarg, Wniosków i Petycji będzie mogła 

rozpatrzeć ww. petycję. 

 

Komisja przychyliła się do wniosku Przewodniczącego K. Klimka, o skierowaniu 

petycji dot. ul. Wigierskiej do zaopiniowania przez Komisję Strategii i Rozwoju 

Gospodarczego Rady Miejskiej w Suwałkach.   

 

 

Ad pkt.3.  

Rozpatrzenie petycji w sprawie nadania imienia Radio 5 skwerowi przy  

ul. Bulwarowej 5. 

– Petycja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Wnioskodawca petycji Maria J. Lauryn uzasadniła petycję złożoną przez suwalskich 
seniorów: Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku, Stowarzyszenie Suwalskie Starszaki 
oraz swoją osobę. Poinformowała, iż Radio 5 aktywnie uczestniczy w życiu społecznym Suwałk 
i Suwalszczyzny od 30 lat. W okresie swojej działalności efektywnie wypełnia nie tylko funkcję 
informacyjną, ale też społeczną, edukacyjną, kulturalną i promocyjną. Na jego antenie 
emitowane są audycje popularyzujące dziedzictwo kulturowe regionu, profilaktykę zdrowotną 
oraz audycje, w których omawiane są zagadnienia prawne. Radio 5 prowadzi również audycje 
edukacyjne dedykowane dzieciom oraz seniorom. Dodała, iż rok 2021 w Suwałkach jest rokiem 

Andrzeja Wajdy – Honorowego Obywatela miasta Suwałk, który był jedną z głównych postaci 

wspierających powstanie Radia 5 w Suwałkach. Wydarzenie warte jest wpisania do kalendarza 

obchodów uroczystości związanych z obchodami roku Andrzeja Wajdy w Suwałkach.    

Radna M. Karpińska wyraziła aprobatę dla działań p. M. J. Lauryn jak również dla 

suwalskich seniorów. Dodała, iż każda inicjatywa, która promuje lokalnych przedsiębiorców  oraz 

lokalne działania jest bardzo potrzebna w celu promowania. 

 Prezydent Cz. Renkiewicz poparł wniosek suwalskich seniorów, ponieważ Radio 5 jest 

bardzo aktywne w życiu miasta. Stwierdził, że samorząd również korzysta z usług Radia 5 

informując społeczeństwo. Radio pełni funkcję również społeczną, edukacyjną i promocyjną.  

 W związku z obchodami 30-lecia działalności warto byłoby docenić stację, która stała się 

ośrodkiem medialnym w Suwałkach i na Suwalszczyźnie o zasięgu Regionalnym. 

Radny J. Roszkowski stwierdził, że jeszcze nie ma ustalonych zasad nadawania nazw 

ulicom, rondom itp., w związku z tym na tym etapie wstrzyma się od podejmowania decyzji. 

Przewodniczący K. Klimek odczytał projekt opinii w sprawie uwzględnienia petycji. 
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Członkowie Komisji przystąpili do głosowania projektu opinii: 

za głosowało     – 4 radnych  

przeciw    – 0  

wstrzymało się od głosu  – 1 radny  

 

Komisja pozytywnie zagłosowała za opinią w sprawie uwzględnienia petycji w sprawie 

nadania imienia Radio 5 skwerowi przy ul. Bulwarowej 5 w Suwałkach. 

 

Członkowie Komisji przystąpili do głosowania projektu uchwały: 

za głosowało     – 4 radnych  

przeciw    – 0  

wstrzymało się od głosu  – 1 radny  

 

Komisja pozytywnie zagłosowała za projektem uchwały w sprawie uwzględnienia 

petycji w sprawie nadania imienia Radio 5 skwerowi przy ul. Bulwarowej 5 w Suwałkach. 

– Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad pkt.4 

Rozpatrzenie petycji w sprawie pakietu profilaktycznego dla osób starszych. 

– Petycja i pismo w sprawie wycofania petycji stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 
Przewodniczący K. Klimek poinformował, iż wniesiona petycja w dniu 06 lutego 2021 r. 

została wycofana przez wnioskodawcę petycji Krzysztofa K. w dniu 17 lutego 2021 r.  

 

Ad pkt.5 

Wolne wnioski. 

 

Przewodniczący K. Klimek poinformował o wniesionej w dniu 18 lutego 2021 r. petycji 

Anny Sz. Przewodniczącej Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO, w której zostało zawarte 

żądanie poinformowania mieszkańców Suwałk o niezakończonych badaniach dla szczepionek 

Pfizer BioNTech i Astra Zeneca oraz tego, że nigdy wcześniej nie przeprowadzano na taką skalę 

eksperymentów na ludziach przy zastosowaniu technik transgenicznych – „Mieszkańcy Suwałk, 

powinni o tym wiedzieć i świadomie podejmować decyzje ryzyka związanego z eksperymentem 

medycznym”. Przewodniczący zarekomendował, aby ww. petycję skierować do rozpatrzenia 

przez właściwy podmiot tj. do Ministra Zdrowia.  

   Radny J. Roszkowski zaproponował, aby nie przekazywać ww. petycji do Ministerstwa 

Zdrowia, natomiast zasugerował, aby pozostawić ją bez rozpatrzenia.  

Radny Z.R. De-Mezer przychylił się do wniosku radnego J. Roszkowskiego, żeby 

wymienionej petycji nie przekazywać do Ministerstwa Zdrowia, a pozostawić ją bez 

rozpatrzenia, ponieważ treść nie ma znamion petycji.   

Radny K. Klimek poinformował, że prawo wymaga od Rada tego, gdy Rada nie jest 

właściwym podmiotem do jej rozpatrzenia, aby skierować petycję do rozpatrzenia przez 

właściwy organ. Przewodniczący dodał, że nie forma a treść decyduje o tym, z jakim 

dokumentem mamy do czynienia, czy jest to petycja, czy jest to wniosek. Radny stwierdził, że 

ww. dokument jest sformułowany w bardzo lakoniczny sposób. W związku z tym jest bardzo 

ciężko zakwalifikować go, czy jest to wniosek, czy petycja. Przewodniczący zgłosił wniosek, aby 

przekazać do rozpatrzenia właściwemu podmiotowi tj. Ministrowi Zdrowia.   
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– Petycja stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji przystąpili do głosowania wniosku radnego J. Roszkowskiego  

o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia. 

za głosowało     – 2 radnych  

przeciw    – 3 radnych 

wstrzymało się od głosu  – 0   

 

Wniosek został odrzucony. 

 

Członkowie Komisji przystąpili do głosowania wniosku radnego K. Klimka w sprawie 

przekazania petycji do rozpatrzenia właściwemu organowi tj. Ministrowi Zdrowia. 

 

za głosowało     – 4 radnych  

przeciw    – 1 radny  

wstrzymało się od głosu  – 0   

 

Komisja pozytywnie zagłosowała za przyjęciem wniosku radnego K. Klimka w sprawie 

przekazania petycji do rozpatrzenia właściwemu organowi tj. Ministrowi Zdrowia. 

 

Wolnych wniosków więcej nie zgłoszono. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

        Kamil Klimek  

 

 

 

    
Protokół sporządziła: Elżbieta Polańska 

 

Gł. specjalista w Biurze Rady Miejskiej  

      Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


